
کـوتـــاه

  شــعار رزمندگان، شعار مردم، شــعار رهبر شــهید و رهبر 
فعلی همه وحدت، همبستگی و اتحاد است. مردم نیز که 
در میادین و خیابان‌ها جمع می‌شوند یکی از شعارهایشان 
همینه اتحاد و وحدت اســت. پس کســانی که این وحدت 
را خدشه‌دار می‌کنند بدانند رویه‌ای که در پیش گرفته‌اند 
برخــاف مســیر انقلاب و مســیر مبــارزه بــا اســتکبار حرکت 
می‌کننــد و ناخواســته آب به آســیاب دشــمن می‌ریزند. به 
هر حال در این مملکت شــخصیت‌های مختلفی هستند؛ 
چهره‌ها متخصصان و کارشناســانی که نظــر می‌دهند؛ اما 
کره  تصمیم‌گیری نســبت بــه ادامــه جنگ، نســبت بــه مذا
و تصمیم‌هایــی از ایــن دســت در اختیــاز مقــام رهبــری و 
شــورای عالی دفاع اســت و به یک جریان سیاسی خاص یا 
افراد ارتباط ندارد. اما به نظر می‌رســد یک جریان سیاسی 
ک مردم استفاده  درصدد اســت از این فضا و احساسات پا
کرده، نــان خــود را بپــزد و چه بســا در آینــده به شــکل‌های 
دیگر بهره‌برداری خاص خود را بکند. از هر زاویه که به این 
موضوع نگریسته شود، روشن است که کار درستی نیست. 
حتی می‌تواند سوءاســتفاده‌ از حرکت مردمی تعبیر شــود. 
بهتر است این افراد توجه کنند که انقلاب ما با همبستگی 
و اتحــاد به پیــروزی رســید و تا حــالا هم بــه واســطه همین 
همبســتگی بــه راه خــود ادامــه داده اســت. بایــد بگذارنــد 
آقایان و افراد حرف بزنند. آقای ظریف شخصیت بیگانه‌ای 
نیســت کــه بخواهــد اینگونــه آمــاج حمــات قــرار بگیــرد. 
شخصیتی است که بارها رهبری شهید ما به دیانت و محل 
اعتمــاد بــودن او تصریح کردند. او کســی اســت کــه در این 
مملکت مســئولیت‌های مختلف داشــته و سال‌های سال 
دیپلماســی کشــور را عهده‌دار بوده اســت. لذا نباید برخی 
به ایــن اختلافات دامــن بزنند. همــه می‌تواننــد اظهار نظر 
کنند مهم این اســت که اجرای تصمیم در مســائل نظامی 
برادران عزیز ما در سپاه و ارتش هســتند ولی تصمیم‌گیری 
و تصمیم‌سازی نسبت به مســائل مهم کشوری را رهبری و 
گر لازم شد مجمع تشخیص مصلحت  شورای عالی دفاع و ا
اتخــاذ می‌کنــد. مداحان که بســیار نقــش آفریدند و بســیار 
احساســات مــردم را تحریــک کردنــد و تحریــک می‌کننــد، 
بســیار کارشــان جای تقدیر و تحســین دارد اما بهتر اســت 
این مساله را اجازه بدهند سیاستمداران، سیاست‌گذاران 
و افــراد بــا تجربــه وارد شــوند و نظــر بدهنــد. حال چــه بهتر 
کــه ایــن اظهــار نظرهــا بــه صــورت محرمانــه بــه مســئولین 
منتقل شود. مسئولان دیپلماســی ما هم با آغوش باز این 
گر قابل اســتفاد بود مورد اســتفاده  دیدگاه‌ها را بشــنوند و ا
قرار دهنــد. نظام از نظــر قانون اساســی، از نظر ســاختاری 
مشــخص کرده که محل تصمیم‌ســازی کجاســت و در کجا 
تصمیم‌گیــری می‌شــود. لــذا قبــل از تصمیــم رهبــری نباید 
آقایان بیایند و ایجاد اختلاف کنند. اینطور برخورد کردن که 
گر کســی حرفی برخلاف نظر آنها بزند، وی را آماج حملات  ا
قرار دهند، توهین و جســارت کنند، ثمــره‌ای جز اختلاف و 

وحدت‌شکنی ندارد. 

توهین به اشخاص ثمره‌ای جز اختلاف ندارد

سخــن روز

 قدردانی از 
کستان تلاش‌های صلح‌طلبانه پا

 ســیدعباس عراقچــی وزیــر امــور خارجــه 
کشــورمان در صفحه شــخصی خــود در ایکس، 
نوشــت: »رســانه‌های آمریکایــی مواضــع ایران 
را به طور جعلــی منعکس می‌کنند. مــا قدردان 
کســتان هســتیم و هرگــز از رفتــن  تلاش‌هــای پا
به اســام آباد خــودداری نکرده‌ایم )مشــکل ما 
کســتان نیســت(. آنچه برای ما مهم اســت،  با پا
شــرایط پایان قطعی و پایدار جنگ غیرقانونی و 

نامشروعی است که بر ما تحمیل شده است«.

عاقبت تروریست‌های آمریکایی 
سردار اسماعیل قاآنی، فرمانده نیروی قدس 
ســپاه در پیامی نوشــت: »ترامپ جنایتکار باید 
فرمانده ناو جرالد فورد را هم برکنار کند. او جرات 
نکرد از ترس مجاهدان قهرمان و مردم باصلابت 
یمــن از تنگــه باب‌المنــدب عبــور کنــد و بعــد از 
ســرگردانی دو هفتــه‌ای و با داســتان ســاختگی 
از دریای ســرخ و منطقه فرار کــرد. عاقبت همه 
نیروهای تروریست آمریکا، فرار از منطقه است«.

کنترل حتمی آسمان کشورمان 
ســخنگوی قــرارگاه مرکــزی خاتم‌الانبیا)ص( 
با بیــان اینکه »جمعــه چهاردهــم فروردین‌ماه 
در روز ســی و پنجــم جنــگ تحمیلــی از ســوی 
روز  صهیونیســتی،  آمریکایــی-  دشــمنان 
پُرافتخاری برای یگان‌های پدافند هوایی کشور 
بود«، عنــوان کرد: رزمندگان باصلابت و شــجاع 
اســام توانســتند پُر قدرت، با ســرعت و با دقت 
ضربــات محلکــی را بــه جنگنده‌هــا، بالگردهــا، 
گردهــای دشــمن وارد نمــوده و  پهپادهــا و هوا
تعــداد قابــل توجهــی از آنهــا را ســاقط نماینــد. 
سرهنگ دوم پاسدار ابراهیم ذوالفقاری با بیان 
اینکه »قبلا اعلام کرده بودیم، ما توانایی‌هایمان 
را در میــدان نشــان می‌دهیــم«، تصریــح کــرد: 
دشمن بداند که ما به سامانه‌های نوین پدافند 
هوایی که به دست جوانان دانشمند و پُر افتخار 
این کشور ساخته شده و یکی پس از دیگری در 
میدان عمــل از آن رونمایی می شــود. حتماً به 
کنترل کامل آســمان کشــورمان فائــق خواهیم 
آمد و حقارت دشــمن زبون را به جهانیان بیش 

از گذشته ثابت خواهیم نمود.

حمله به سفارت آمریکا در ریاض 
روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
در اطلاعیه شــماره ۵۴ عملیات وعده صادق ۴ 
اعلام کرد: به نقل از نشــریه وال اســتریت ژورنال 
ســفارت آمریکا در ریاض مورد حملــه قرار گرفته 
اســت که بدیــن وســیله ضمــن محکــوم کردن 
این حرکت اعــام می‌داریم که این اتفاق مطلقا 
بــه نیروهــای مســلح جمهــوری اســامی ایران 
ارتباطــی نداشــته و باتوجــه بــه راهبرد دشــمن 
صهیونیستی در منطقه این اقدام قطعا از جانب 
صهیونیست‌ها می‌باشد. بانک اهداف نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران از قبل به صورت 
شفاف بیان شده است و هشدارهای لازم جهت 
فتنه‌انگیزی‌های رژیم صهیونیستی در منطقه 
به کشــورهای همســایه و مســلمان داده شــده 
اســت. کشــورهای منطقــه غرب آســیا ضــروری 
است نسبت به فتنه انگیزی جریان آمریکایی- 
صهیونیستی برای بی‌ثبات‌سازی و نابودسازی 

منطقه هشیار شوند.

سردار حسین محبی سخنگوی سپاه شد
نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی از انتصــاب ســردار حســین محبــی بــه 
عنوان مسئول روابط عمومی و سخنگوی سپاه 
خبر داد. حجت‌الاسلام حاجی صادقی نماینده 
ولــی فقیه ســپاه پاســداران انقــاب اســامی در 
برنامــه گفت‌وگوی ویــژه خبری از تعیین ســردار 
حسین محبی به عنوان مسئول روابط عمومی 
و سخنگوی سپاه پس از شهادت سردار نائینی 
خبر داد. ســردار محبی پیش از این مسئولیت 
معاونت تبلیغات و فرهنگی حوزه نمایندگی ولی 
فقیه در ســپاه را بر عهده داشت. پیش از سردار 
محبــی، ســردار علی‌محمــد نائینــی بــه عنــوان 
ســخنگو و معاون روابط عمومی ســپاه فعالیت 
می‌کرد. سردار نائینی ۲۹ اسفند ۱۴۰۴ در جریان 
جنگ رمضان و طی جنایت حمله ناجوانمردانه 
تروریستی آمریکایی- صهیونیستی به شهادت 

رسید.

جدیت در بازسازی منازل آسیب دیده
رئیــس کمیســیون عمــران مجلــس، ضمــن 
محکومیت حملات دشمن به زیرساخت‌های 
عمرانی کشــور گفت: حمله به زیرســاخت‌های 
عمرانی کشور برخاســته از ماهیت پلید دشمن 
آمریکایی- صهیونی اســت. آنــان از روی ضعف 
و ناتوانــی خــود، زیرســاخت‌های غیرنظامــی 
و عمرانــی را هــدف قــرار می‌دهنــد. محمدرضــا 
رضایی کوچی اظهار کرد: دشمن به دلیل اینکه 
در میدان جنــگ کــم آورده اســت، از ایــن رو به 
حمله به زیرساخت‌های عمرانی و غیرنظامیان 
روی آورده است که این نشانه آشکاری از ضعف 
آنان است. وی در ادامه با بیان اینکه کمیسیون 
عمران مجلس با جدیت پیگیر بازسازی منازل 
مســکونی و زیرســاخت‌های آســیب دیــده در 
جنگ اســت افــزود: تلاش ما بــر این اســت تا در 
ع وقت بازسازی صورت گیرد. ما در کمترین  اسر
زمان ممکن با دانشــی کــه در اختیــار داریم و با 
وجود مهندســان جوان و با انگیزه کار بازسازی 

را انجام خواهیم داد.

 حجت‌الاسلام رسول منتجب‌نیا
 دبیرکل حزب جمهوریت ایران 

خبــــر
محمدباقر قالیباف:

»نه گفتن« به استکبار تحقق یافته است
 رئیس مجلس  در مطلبی در الجزیره نوشت: جنگ تحمیلی 
ســوم، جنگــی کــه جمهــوری اســامی ایــران آن را انتخــاب و 
کنــون به نمــادی از ایســتادگی آزادی‌خواهان،  آغاز نکرد، اما ا
استقلال‌طلبان و مخالفان سلطه‌گری در جهان تبدیل شده 
اســت. جنگی که ایالات متحده آمریکا و رژیم اسرائیل، نه تنها 
علیــه ایران عزیــز، بلکه علیــه امنیت منطقــه و ایــده وحدت و 
برادری اسلامی به راه انداختند.  محمد باقر قالیباف در ادامه 
آورد: اولویــت جمهوری اســامی ایــران همواره تقویــت روابط 
با کشورهای همسایه و جهان اســام بوده است. ایران نه‌تنها 
تهدیدی برای کشــورهای منطقه محســوب نمی‌شــود، بلکه 
همواره دست دوستی و برادری خود را به سوی همسایگان و 
کشورهای مسلمان دراز کرده است. توافق پکن میان جمهوری 
اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی یکی از جلوه‌های 
مهم ایــن رویکــرد بــود؛ توافقــی کــه از ســوی دو رئیس‌جمهور 
ایران، شــهید آیت‌ا... رئیسی و دکتر پزشــکیان، پیگیری شد و 
مورد تأیید رهبر شهید انقلاب اسلامی نیز قرار گرفت. ملاقات 
کم‌سابقه ایشان با وزیر دفاع وقت عربستان نیز نشانه‌ای دیگر 
از همین رویکرد بود. این روابط بر مبنای اصل برادری و وحدت 
جهان اسلام و بی‌اعتمادی به جبهه استکبار دنبال شد. وی 
تحولات چند سال اخیر درست بودن این رویکرد را تایید کرده 
اســت اما در کشــورهای همســایه ما تجربه حمله اســرائیل به 
کنش دفاعــی پایگاه‌هــای آمریکایی مســتقر در  قطر و عــدم وا
آن کشــور یا همچنین اســتفاده از این زیرساخت‌های نظامی 
در جنگ تحمیلی ســوم، برای حمله بــه ایران نشــان داد، که 
این پایگاه‌ها لزوماً برای تأمین امنیت کشورهای میزبان ایجاد 
نشده‌اند و در عمل ابزاری برای پیشبرد اهداف توسعه‌طلبانه 
رژیم صهیونیستی هستند و آشــکار شــد که نه‌تنها به افزایش 
امنیت کمک نکردند، بلکــه به عاملی برای افزایــش ناامنی در 
منطقه تبدیل شــدند. وی در ادامه آورد: ما بر اســاس اصولی 
که داشتیم، با اتکا به قدرت درونی و مستظهر به نصرت الهی، 
خــود را برای چنیــن رویارویــی‌ای آماده کــرده بودیــم و دیدید 
که در دفاع مشــروع از خود راســخ، توانا و قدرتمند بودیم. این 
رشــادت، دلاوری و قدرت چنان باشــکوه بود که مســلمانان و 
آزادگانِ به‌ســتوه‌آمده از ظلــم جهان‌خواران و کودک‌کشــان را 
مفتخر ساخت و جبهه اشرار را سرافکنده کرد. این قدرت، ناشی 
از ایمان به سنت‌های الهی و حاصل اعتماد نکردن به بیگانه 
بود؛ مقاومتی آموزنده و ظلمت‌شکن. قالیباف در ادامه تصریح 
کرد: چیــزی که اســتکبار از آن می‌ترســید، تحقق یافته اســت. 
»نه گفتن« به اســتکبار، قدرت و نفوذ پیدا کــرده و این جبهه، 
همراهان جدید را به پیوستن دعوت می‌کند. این آموزه پیامبر 
کرم)ص( و ســفارش قرآن کریم اســت که متأســفانه در ســایه  ا
ادبیات رعب‌آفرین جبهه اســتکبار قرار گرفته و باید از زیر این 
ابر بیرون آمده و بر پیشانی روابط کشورهای مسلمان بنشیند.

آرمــان ملــی- حمیــد شــجاعی: وحــدت و 
انسجام ملی مفاهیم بوده و هستند که همواره 
کیــد بــزرگان و دلســوزان نظــام و انقلاب  مورد تا
بوده اســت و حتــی در نــگاه امام خمینــی)ره( و 
رهبــری شــهید امت نیــز بدیــن مفاهیم بســیار 
ســفارش شــده و حتی رمز موفقیت کشــور را نیز 
گذر از همین رهگذر می‌دانستند انسجام ملی 
در کشــور که یک کل واحد به نام ایران را شــکل 
می‌دهد و همه در حمایت از ایران برمی‌خیزند. 
حــال اینکه در چنین شــرایطی همــه از وحدت 
و انســجام گفته و می‌گویند عده‌ای بخواهند با 
کنش نسبت به برخی اظهارنظرات در مسائل  وا
مختلــف ایــن وحــدت را خدشــه‌دار کننــد و به 
کنش‌های نه چندان  واسطه برخی اظهارات و وا
پسندیده که اساسا در اخلاق و سیره بزرگان هم 
نیست جو جامعه را ملتهب کنند چندان درست 
کم بر  به نظر نمی‌رســد. امروز شــرایط خاص حا
جامعه به سبب بروز وضعیت جنگی بر جامعه 
باعث شده تا دشمنان جدای از تجاوز نظامی و 
حملات گاه و بیگاه در حوزه امنیت روانی جامعه 
نیز وارد شوند و با طرح برخی مسائل بخواهند 
اتحاد و انســجام موجود در جامعــه در حمایت 
از نظام و کشــور را تخریــب کرده و بدان خدشــه 

وارد کنند. 

 دردسرهای یک اظهارنظر

روز جمعــه بــود کــه مقالــه‌ای از محمدجــواد 
ظریف وزیر اسبق امور خارجه در نشریه آمریکایی 
کنش‌های مختلفی  فارین افرز منتشر شد که وا
را در پی داشــت. ظریف در این مطلب نوشــت: 
»هرچند ادامه جنگ با ایالات متحده و اسرائیل 
ممکن اســت از نظر روانی رضایت‌بخش باشــد، 
اما تنها بــه نابودی بیشــتر جــان غیرنظامیان و 
زیرساخت‌ها منجر خواهد شد. بنابراین، تهران 
باید از برتری خود نه برای ادامه جنگ، بلکه برای 
اعلام پیروزی و دستیابی به توافقی استفاده کند 
که هم ایــن درگیــری را پایــان دهد و هــم از وقوع 
درگیری بعــدی جلوگیری کنــد. ایــران می‌تواند 
پیشــنهاد دهد که در ازای پایان همه تحریم‌ها، 
محدودیت‌هایی بر برنامه هسته‌ای خود اعمال 
کند و تنگه هرمز را بازگشــایی نمایــد؛ توافقی که 
کنون ممکن  واشنگتن پیش‌تر نمی‌پذیرفت، اما ا
کنش  است آن را بپذیرد.« این نوشته ظریف با وا
تنــد برخــی چهره‌هــا از جملــه ســعید حدادیان 
مداح مشهور مواجه شد که در تجمعات شبانه 
تهران بــا حمله به طــرح پیشــنهادی ظریف و با 
کی به وی گفت: »آقای ظریف ســه روز وقت  هتا
دارد بگوید غلط کردم. شــما غلــط می‌کنی برای 
جمهــوری اســامی ایــران نســخه می‌پیچیــد، 
آقای ظریف. غلــط می‌کنی حرف بــزی! هر کور و 
کرولالی می‌فهمد که تو خائنی. من سه روز وقت 

گر نگوید غلط کردم کاروان می‌شویم  می‌دهم. ا
کنش  و می‌رویم دم خانه‌اش«. البته این تنها وا
نبود و مخالفــان عکس ظریف را نیــز آتش زدند. 
آنچه مسلم است در این نوشته ظریف با ترسیم 
شرایط و موضع برتر ایران در جنگ پیشنهادتی 
را برای چگونگی خاتمه جنگ مطرح کرده است. 
نکته مهم اینجا است که ظریف امروز هیچ سمت 
کمیت ندارد و در قالب یک استاد  رســمی در حا
دانشگاه و دیپلمات پیشین این مطلب را منتشر 
کرده و صرفا یک پیشــنهاد و اظهار نظر شخصی 
محسوب می‌شــود. قطعا دیدگاه ظریف در این 
مقاله قابل نقد است اما توهین، تهدید و تخریب 
صرفا وحدت ملی را خدشه‌دار کرده و دشمن از 

این اختلافات سود می‌برد. 

کی به ظریف کنش‌ها به هتا  وا

کی‌هایــی کــه شــامگاه  پــس از حمــات و هتا
جمعه نســبت به محمــود جواد ظریــف صورت 
گرفت برخی چهره‌های سیاســی و ... نیز به این 
کنش نشان دادند. حسام‌الدین آشنا،  اتفاق وا
مشاور رئیس‌جمهور در دولت روحانی در شبکه 
ایکس نوشت: »تند نرویم. هیجان تزریق نکنیم. 
خیابان را گــروگان نگیریــم. بدون اطلاع ســخن 
نگوییــم. احتمــالات دیگر را هــم بررســی کنیم. 
چیــزی نگوییم کــه بعدا شــرمنده آن شــویم. به 
شهید لاریجانی مهر پرتاب نکنیم«. همچنین، 
یوسف پزشکیان فرزند و مشاور رئیس‌جمهوری 
با اشاره به طرح ظریف نوشت: عده‌ای بلافاصله 
شــروع به نقد مقاله کردنــد، که البتــه کار خوبی 
اســت، به شــرط اینکه در حد نقد باقــی بماند و 
به تهدید و توهین نینجامد.« احســان صالحی 
دبیر شــورای اطــاع رســانی دولت ســیزدهم در 
ایکس نوشــت: »امام شــهید هیچگاه بــه ما یاد 
نداد راه مواجهه با حرف غلط، توهین و تهدید و 
رفتن به خانه کسی است. از تصویر انسان مکتب 
خامنــه‌ای با حفظ اتحــاد ملی صیانــت کنیم«. 

کنش  میثــم مطیعی مــداح اهل بیــت نیــز در وا
کنش‌هــای برخــی از  بــه مقالــه اخیــر ظریــف و وا
چهره‌های کشور نوشت: »طرح برخی سخنان 
نادرســت، نباید به معیاری برای ایجاد شکاف و 
دوگانگی در جامعه تبدیل شــود. آنچه ضرورت 
دارد، حفظ انسجام ملی، پرهیز از دو دستگی و 

تمرکز بر اهداف کلان کشور است«.

 موضع ظریف

وزیــر اســبق امــور خارجه ضمــن قدردانــی از 
دختری کــه در تجمعات شــبانه اقــدام به آتش 
گرام  زدن تصویــر او کــرده بود، در پســت اینســتا
خود مطلبی منتشر کرد. ظریف نوشت: »درود 
بــر شــما دختــر آزاده و ایران‌خــواه، شــما وارثان 
بحق زینــب)س(، گردآفرید، آتوســا و تمــام زنان 
آزاده و غیور تاریــخ. آنچه جهان در ایــن روزها از 
مردم دلاور ایران همچون شما در خیابان‌های 
سراسر ایران بزرگ دیده‌است، نشانه‌هایی رسا و 
افتخارآفرین از ایستادگی، شجاعت و مسئولیت 
نســبت به آینده ایران اســت. همان‌گونــه که در 
فرازهای متعدد یادداشــت فارین افرز نوشــتم، 
حضــور دلیرانــه شــما دختــران، جوانــان، زنــان 
و مــردان غیرتمنــد ایرانی از نخســتین شــامگاه 
غمگین تجاوز ددمنشــانه جانیــانِ کودک‌کشِ 
مهم‌تریــن  از  یکــی  آمریکایی-صهیونــی، 
ســرمایه‌های امنیت و ســربلندی ایران اســت. 
همان اندازه کــه در یادداشــت دیروز به شــما و 
امثال شــما غیرتمندان افتخار کــردم، امروز نیز 
گاهانه شــما افتخــار می‌کنم،  به شــما و کنــش آ
گــر برخــی آن را  کــه شایســته افتخاریــد؛ حتــی ا
نامهربانانــه بدانند کــه آن را هم نشــانه دیگری 
از دغدغه‌منــدی شــما بــرای ایــران عزیزمــان 
می‌دانــم... دخترم در خیابــان بمانیــد و به یاد 
رهبــر شــهید »ای ایــران« بخوانیــد کــه ایــران و 
آینــده از آن شــما و همــه ایرانیــان اســت. مانا و 

سربلند باشید.

»آرمان ملی« حواشی پیرامون وزیر اسبق امور خارجه را بررسی می‌کند

اتحاد و انسجام ملی؛ پرهیز از دودستگی
   محمد‌جواد ظریف:روشنگری پیرامون جایگاه توانمند ایران بود، نه دوگانگی در داخل

پیروزی جبهه حق
حتمی و صادق است

در  کشــور  عالــی  دیــوان  رئیــس   
ســخنانی احیــا، نگهــداری و بهبــود 
طبیعــت و محیــط زیســت را یکــی از 
ارزش‌های اسلامی عنوان کرد و گفت: 
کاشــت درخــت و نگهــداری از محیط 
زیســت، ســنتی اســت که توســط رهبر 
شهیدمان امام خامنه‌ای عزیز برای ما 
به یادگار مانده اســت. حجت‌الاسلام 
والمســلمین محمدجعفــر منتظــری 
افــزود: درختــکاری از جملــه امــوری 
است که باقیات و صالحات محسوب 
می‌شود و اثر آن در کارنامه اعمال فرد 
پس از مرگش نیز ثبت و درج می‌شود. 
کید کــرد: وعده الهی در  وی در پایان تا
پیروزی جبهه حــق و مقاومت حتمی 
و صادق اســت و این مردم بی نظیر در 
خیابان و نیروهای مسلح سلحشور ما 
ک  در میــدان در مقابل دشــمن ســفا
جانانه ایستاده‌اند و نقشه‌های آنان را 
نقش بر آب نموده و برگ زرین دیگری 
بر کتــاب پر افتخار جمهوری اســامی 

افزودند.

تجاوز آمریکا و اسرائیل
به 30 دانشگاه

مشارکت در انتخابات
یک پدافند جدی

 وزیــر علــوم، تحقیقات و فنــاوری با 
حضــور در دانشــگاه شــهید بهشــتی 
ایــن  لیــزر و پلاســما  و پژوهشــکده 
دانشــگاه که اخیرا مورد تجاوز نظامی 
رژیم صهیونیســتی و آمریکا قرار گرفته 
اســت، اظهار کرد: مکانی که مشاهده 
می‌کنید در دانشــگاه شــهید بهشتی 
پژوهشــکده لیزر اســت که مورد تجاوز 
نظامــی رژیــم صهیونیســتی و آمریــکا 
قرار گرفت. حســین ســیمایی، یــادآور 
شــد: هفتــه قبــل ایــن وضعیــت را در 
دانشگاه علم و صنعت داشتیم، قبل 
تر در دانشــگاه صنعتی اصفهــان این 
وضعیت را داشــتیم و شاهد دو حمله 
کز آموزش عالی بودیم.  وحشیانه به مرا
تا امروز بیش از ۳۰ دانشگاه مورد حمله 
مســتقیم قــرار گرفته‌انــد. طبــق اعلام 
وزیــر علــوم، تحقیقــات و فنــاوری ۱۰ 
اســتاد در جنــگ ۱۲ روزه، ۵ اســتاد در 
جنــگ فعلــی و بیــش از ۶۰ دانشــجو 
شهید شــده اند و بیش از ۳۰ دانشگاه 

مورد حمله قرار گرفته است. 

 رئیس ستاد انتخابات کشور با بیان 
اینکــه »مشــارکت مــردم در انتخابــات 
پیش رو یک پدافند بسیار جدی برای 
محافظــت از کشــور و یــک پشــتیبانی 
مؤثــر از میــدان جنــگ اســت«، عنوان 
کرد: هرچه میزان مشارکت بالاتر باشد، 
پیــروزی ایــران جدی‌تــر و شــیرین‌تر 
خواهــد بــود. علــی زینــی وند گفــت :در 
شــرایطی که هفته‌هــا از تحمیل جنگ 
از ســوی آمریــکا و رژیــم صهیونیســتی 
بــر کشــور می‌گــذرد و جنــگ بــر فضای 
عمومــی ســایه انداختــه اســت، کمتــر 
از یــک مــاه تــا برگــزاری هفتمیــن دوره 
انتخابــات شــوراهای اســامی شــهر و 
میــان‌دوره‌ای  انتخابــات  و  روســتا 
مجلس و مجلس خبرگان رهبری باقی 
مانده؛ موضوعی که اهمیت مشــارکت 
و نقش‌آفرینی سیاســی را بیش از پیش 
برجسته کرده اســت. به نظر من حتماً 
مشــارکت مــردم در انتخابــات پیش رو 
یک پدافند بسیار جدی برای محافظت 
از کشور و یک پشتیبانی مؤثر از میدان 
جنــگ اســت؛ هرچه میــزان مشــارکت 
بالاتر باشــد، بــه نظر می‌رســد پیــروزی 

ایران جدی‌تر و شیرین‌تر خواهد بود.

»آرمان ملی« از شبکه‌های فارسی‌زبان معاند گزارش می‌دهد

سوءاستفاده از بی‌خبری مخاطب 
مرتضــی  ملــی-  آرمــان 
روزهایــی  در  خبازیــان‌زاده: 
کــه کشــور در برابــر تجــاوز آمریــکا 
مقاومــت  صهیونیســت‌ها  و 
جانانــه‌ای از خــود نشــان داده، 
در روزهایــی که همــه تحلیلگران 
بی‌طــرف بــر حقانیــت ایــران در 
گذاشــته‌اند،  ایــن نبــرد صحــه 
برخــی رســانه‌های فارســی‌زبان 
خارج از کشــور خباثــت و خیانت 
مدیــر  گذرانده‌انــد.  حــد  از  را 
ایــران‌ اینترنشــنال بــا خبرنــگار 
کــرده  گفت‌وگــو  همیــن رســانه 
و بــا بی‌شــرمی اعــدادی را دربــاره 
اتفاقــات دی‌مــاه بــه مخاطبــش 
عرضه می‌کند که زمین تا آسمان 
کــه همیــن رســانه  بــا اعــدادی 
دســتمایه دروغگویــی خــود قرار 
داده بود تفاوت دارد. جالب این 
اســت که در همیــن گفت‌وگو هم 
اعــداد متفاوتــی را بازگــو می‌کنــد 
و برایــش اهمیــت نــدارد کــه در 
این مــدت صدها ســاعت برنامه 
اســاس  بــر  تحلیلــی  و  خبــری 
همــان اعــداد دروغ روی آنتــن 
بــرده اســت. خبرهــای منتشــر 
شــده در ایــن رســانه، به ســرعت 
در فضــای مجــازی دســت بــه 
دســت شــده اســت و حالا بعــد از 
چند مــاه از آن حادثه تلــخ، مدیر 
ارشــد آن اقــرار می‌کنــد کــه اعداد 
ارائه شــده درســت نبوده اســت. 
با وجــود چنین اقــراری هیچ یک 
از آن تحلیلگرهــای دروغگــو بــه 
مخاطبان خود نمی‌گویند که آن 
اعداد غیر واقعی، وسیله‌ای برای 

حمله به کشور بوده است. بیچاره 
مخاطبانــی کــه بــه این رســانه‌ها 
عادت کرده و بی‌توجه به واقعیتی 
کــه در اطرافشــان جریــان دارد، 
امیال و آرزوهای خــود را در آیینه 

این رسانه‌های تباه می‌جویند. 

 خروج از دایره عادت

در  وقتــی  افــراد  از  بســیاری 
گرفتــار می‌شــوند،  دام عــادت 
برای بیــرون آمــدن از دایــره تکرار 
و »عــادت« بــه انــرژی و توانــی 
گر مخاطبی  غول‌آسا نیاز دارند. ا
بنا بر عادت این رسانه‌ها را دنبال 
کند، بــه آســانی متوجــه نخواهد 
شــد کــه چنــد درصــد از خبرهــا و 
گزارش‌هایــی کــه می‌بینــد دروغ 
درصــد  چنــد  و  اســت  محــض 
از گزارش‌هــا و تحلیل‌هایــی کــه 
می‌بیند، لایه‌ رقیقــی از واقعیت را 
بر هسته‌ای دروغین کشیده‌اند. 

حالا دیگــر کاملا روشــن شــده که 
رســانه‌ها بــرای حفــظ مخاطبان 
خــود برنامه‌ریــزی می‌کننــد و در 
گام بعــد بــرای جــذب مخاطــب 
جدید تــاش می‌کنند. رســانه‌ها 
گر مخاطبی  این را می‌دانند کــه ا
در دایره عادت گرفتار شده باشد، 
معمــولا خبرهــا را از مجــرای دیگر 
پیگیــری نخواهــد کــرد و از این رو 
گفتــه می‌شــود کــه دنبــال کــردن 
خبرها از مجاری متعدد و مختلف 
عین تدبیــر اســت. توصیه صریح 
گر کسی به رسانه‌ای  این است که ا
ماننــد ایــران اینترنشــنال عادت 
کرده باشد، لازم است هرچه زودتر 
آن را رهــا و خبرهــا را از مجــاری 
دیگر پیگیــری کند. این رســانه با 
بی‌شــرمی دروغ می‌گوید و جالب 
ایــن اســت کــه حــرف و حدیــث 
دربــاره دروغ‌گویــی آن، از هــر ســو 
شــنیده می‌شــود. رســانه‌ای کــه 

دروغ می‌گویــد و قیافــه بی‌طرفی 
بــه خــود می‌گیــرد، بــه آســانی از 
اطمینان مخاطب سوءاستفاده 

می‌کند. 

بوق زننده سلطنت‌طلب‌ها
کــه از مدت‌هــا  تلویزیونــی 
قبل به شــکل بســیار زننــده به 
بــوق ســلطنت‌طلب‌ها تبدیل 
شــده، شــاید تصور می‌کنــد که 
اغلــب مخاطبانــش از چنــان 
درایتــی برخــوردار نیســتند که 
متوجه راست و دروغ این رسانه 
بشوند. سهل اســت که در اوج 
جنــگ رمضــان از ارائــه اخبــار 
جهــت‌دار و انتخــاب زیرنویس 
تیترهــای خبــری مســموم  و 
خودداری نکرده و با تمام توان 
در کار رنــگ زدن بــه جنایــت 
آمریکایی‌هــا و صهیونیســت‌ها 
بوده است و ذره‌ای شرم در کار 
این رسانه نیست. بعد از حمله 
به پــل بــی‌1 در کــرج، حمله به 
پلی که هنوز افتتاح نشده بود، 
دروغ‌گویی را به سطح جدیدی 
رسانده است. تاسف این است 
کــه ایــن خبرهــا و تحلیل‌هــا در 
روزهایــی منتشــر می‌شــود کــه 
اینترنــت کشــور قطــع اســت. 
تاســف از این رو که ایــن امکان 
وجــود نــدارد کــه شــنونده این 
اخبــار دروغ، بــرای دانســتن 
اینکه واقعیت ماجرا چیســت، 
ســاده  جســت‌وجویی  بــا 
می‌توانست عمق پلشتی ایران 

اینترنشنال را دریابد.
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